



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - UBS

O(A) SECRETARIA DA SAÚDE do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

MEDK DO BRASIL LTDA ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.495.607/0001-02, estabelecida na RUA P 25, CENTRO OESTE, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ALFREDO FRANCO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 235.650.471-00, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	ADESIVO 3M ADPER SINGLE BOND	3m	130	UN	93,24	12.121,20
1/56	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A-1 (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BISNAGA COM 4 GRAMAS - EXIGIDA AMOSTRAGEM	3m Z100	24	UN	35,89	861,36
1/57	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A-2 (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BISNAGA COM 4 GRAMAS - EXIGIDA AMOSTRAGEM	3m Z100	56	UN	35,89	2.009,84
1/58	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A-3 (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BISNAGA COM 4 GRAMAS - EXIGIDA AMOSTRAGEM	3m Z100	60	UN	35,89	2.153,40
1/59	RESINA MICRO HÍBRIDA COR A-3,5 (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BISNAGA COM 4 GRAMAS - EXIGIDA AMOSTRAGEM	3m Z100	60	UN	35,89	2.153,40
1/60	RESINA MICROHÍBRIDA COR A-4 (CARGA EM ZIRCONIA E SILICA, CERAMICA SINALIZADA TRATADA TEGDMA) BISNAGA COM 4 GRAMAS	3m Z100	30	UN	35,89	1.076,70
1/62	RESINA MICRO HÍBRIDA COR B-2 (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BISNAGA COM 4 GRAMAS - EXIGIDA AMOSTRAGEM	3m Z100	50	UN	35,89	1.794,50
1/70	ROLETE DE ALGODÃO - PCT C/ 100 UM	SSPlus	1.000	pc	2,34	2.340,00
1/74	SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR	Iodontosul	4	UN	28,12	112,48
1/108	CAPOTE COM AMARRAÇÃO ATRÁS	Amplamed	4.800	UN	2,99	14.352,00
1/113	DETERGENTE LIMPEZA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO 500ML STEEL CLEAN	Asfer	400	UN	25,90	10.360,00
1/253	Cinzel cirúrgico Bizel	Prata	20	un	11,31	226,20
1/255	CINZEL DE OCHSENBEIN - UNIDADE	Prata	16	UN	13,00	208,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						49.769,08



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

AMP HOSPITALAR EIRELI-ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.698.619/0001-51, estabelecida na RUA GB 18, QD 37 LT 02, JARDIM GUANABARA II, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). JOEL PAULO DE LIMA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 830.157.791-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/24	FIO NYLON 4.0, AGULHA 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	TECHNOFIO	40	CX	33,99	1.359,60
1/25	FIO NYLON 3-0 C/AGULHA 3,5CM	TECHNOFIO	60	CX	35,99	2.159,40
1/61	RESINA MICRO HÍBRIDA COR B-1 (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BISNAGA COM 4 GRAMAS - EXIGIDA AMOSTRAGEM	3M	24	UN	53,34	1.280,16
1/75	SUGADOR DESCARTAVEL EMBALAGEM COM 40 UNIDADE	SSPLUS	300	CX	7,25	2.175,00
1/87	PASTA DE IMPRESSÃO ZINCO ENÓLICA (CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PASTA CATALIZADORA COM 60G; 1 PASTA BASE COM 60G. COMPOSIÇÃO: EUGENOL, POXIDO DE ZINCO, RESINA MINERAL, ÓLEO VEGETAL E CORANTE; PERFEITA ADESÃO Á MOLDEIR. NÃO GRUDA NAS MÃOS APÓS ENDURECER.	LYSANDA	24	UN	55,00	1.320,00
1/114	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT	PROLINK	80	U	23,89	1.911,20
1/120	BABADOR ODONTO. DESC. IMPERMEÁVEL 33 CM X 47 CM - CAIXA C/100 UNIDADES	SSPLUS	300	CX	14,98	4.494,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						14.699,36

REMORA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 27.634.076/0001-25, estabelecida na Não Informado, QUADRA2A LOTE 08, SETOR SANTA RITA VIII, GOIÂNIA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). ANTONIO GILSON CEO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 034.069.661-36, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/92	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - BRANCA C/100	LAVIE	800	PC	5,49	4.392,00
1/93	LUVA LÁTEX P/ PROCEDIMENTO PP COM PÓ FABRICADA EM LÁTEX NATURAL COM PÓ BIOABSORVÍVEL NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA EMBALAGEM TIPO CAIXA DISPENSADORA COM 100 PEÇAS	NUGARD	600	UN	21,45	12.870,00
1/96	CAPOTE DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL GRAMATURA 60	AMPLAMED	200	UN	13,14	2.628,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						19.890,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

DEZEMBRO HOSPITALAR LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.071.100/0001-06, estabelecida na AV LINO SAMPAIO, QUADRA 0 LOTE 0 SLJ PISO SUPERI, centro, PIRES DO RIO, GO, neste ato representado pelo Sr(a). SANDRA MENDES VIEIRA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 015.554.871-90, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	AGULHA CURTA - CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	60	cx	23,00	1.380,00
1/14	CLOREXIDINA 0,12% SEM ÁLCOOL - FRASCO COM 1 LITRO	PROLINK	30	UN	18,79	563,70
1/23	FIO NYLON 5.0, AGULHA 2,5 CM - CAIXA COM 24 UNIDADES	GLOMED	80	CX	30,69	2.455,20
1/29	FIXADOR 475 ml	DPC	100	un	6,58	658,00
1/31	GLUTARALDEIDO 01 LITRO	CINORD	20	LT	32,45	649,00
1/32	HIPOCLORITO DE SODIO 1%- 1 LITRO- FRASCO	PROLINK	6	UN	5,00	30,00
1/41	LÂMINA BISTURI Nº 12 CX COM 100 UND	BIOMASS	8	UN	24,39	195,12
1/42	LÂMINA BISTURI Nº 15 CX COM 100 UND	BIOMASS	16	UN	30,00	480,00
1/64	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO NA COR INCOLOR FRASCO COM 78 GRAMAS	3M - Z100	10	UN	54,80	548,00
1/65	RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 60 ML	3M - Z100	12	UN	54,80	657,60
1/69	REVELADOR DENTAL RAO-X 475ML	DPC	100	UN	7,20	720,00
1/79	TIRA DE POLIESTER TIPO MATRIZ	PREVEN - C/50	40	UN	1,75	70,00
1/81	VERNIZ COM FLÚOR - FRASCO COM 10 ML	SS WHITE - 15ML	10	FR	16,61	166,10
1/106	LUVA DE VINIL CX COM 100 UND TAMANHO P	MEDIX	60	UN	16,86	1.011,60
1/107	CAIXA DE LUVA NITRÍLICA (SEM PÓ) TAMANHO P COM 100 UNIDADES	MEDIX	60	UN	22,00	1.320,00
1/109	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL PCT C/ 100 UN	MEDIX	60	UN	2,89	173,40
1/111	FITA PARA AUTOCLAVE	CRALPLAST	40	RL	5,16	206,40
1/116	SOLUÇÃO CLORETO DE SODIO 0,9% COM BICO GOTEJADOR 250ML	SORIMAX	300	UN	10,70	3.210,00
1/127	DESINCRUSTANTE REVITALIZADOR SOLUÇÃO ÁCIDA A BASE DE ÁCIDO FOSFÓRICO, DESENVOLVIDA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS E OXIDAÇÕES DE INSTRUMENTOS; TIPO ECOPHOS REVITALIZADOR, OXI MAX, OXI VIC OU SUPERIOR - FRASCO DE 1 LITRO - EXIGIDA AMOSTRAGEM	RIOQUÍMICA	32	UN	58,73	1.879,36
1/129	SACO PLASTICO 1KG	TOP EMBALAGENS	50	UN	51,44	2.572,00
1/133	ANESTESICO TOPICO – BENZOTOP	DFL	90	UN	7,15	643,50
1/149	DESCOLADOR DE JOSEPH	ABC	30	UN	115,16	3.454,80
1/153	BROCA MAXCUT 1251 251GX060	AMERICAN	20	UN	95,92	1.918,40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
		BURRS				
1/187	BROCA CIRURGICA Nº 5	PRIMA DENTAL	40	UN	12,06	482,40
1/241	Porta Agulha Mayo Hegar Para Sutura 15 cm	PRATA	30	UN	25,62	768,60
1/244	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM EM AÇO INOX - UNIDADE	PRATA	40	UN	23,98	959,20
1/245	PORTA AGULHA 16CM	PRATA	40	UN	27,82	1.112,80
2/1	CAPOTE COM AMARRAÇÃO ATRÁS	ANADONA	1.200	UN	2,73	3.276,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						31.561,18

TOTAL SEGURANÇA EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.851.726/0001-80, estabelecida na RUA 15 Nº 47, centro, MINEIROS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FLAVIA DE SOUSA MAGALHAES LUCI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 249.086.768-79, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/83	GESSO TIPO III - EMBALAGEM DE 1 KG	ASFER	80	UN	7,75	620,00
1/102	MASCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF-2 BRANCA	medix	40	UN	0,93	37,20
1/112	ALCOOL EM GEL FRASCO 420 ML	prolink	100	UN	8,53	853,00
1/126	PULVERIZADOR BORRIFADOR 500 ML - BICO JATO RELUGAV	VONDER	65	UN	13,95	906,75
1/135	CANETA ESFEROG. MEDIA AZUL CX C/50 UN	BIC	30	UN	70,00	2.100,00
1/136	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE.	BAZZE	10	UN	3,00	30,00
1/139	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA - PACOTE COM 6 UNIDADES	vonder	30	PCT	36,00	1.080,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						5.626,95

SL DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 29.261.327/0001-07, estabelecida na RUA 7, QUADRAG LOTE 18 SALA 1, SETOR BELA VISTA, NERÓPOLIS, GO, neste ato representado pelo Sr(a). GUILHERME BASTOS NASCIMENTO, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 033.046.061-73, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/119	CAIXA PARA PERFUROCORTE, CAPACIDADE 13 LITROS	Descarbox	50	UN	5,85	292,50
2/2	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO HOSPITALAR DE 100L - PACOTE COM 100 UNIDADE	So Lixo	600	PC	34,99	20.994,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						21.286,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 54.860.907/0001-50, estabelecida na RUA MARIA DELFINA, CINQUENTENARIO, BELO HORIZONTE, MG, neste ato representado pelo Sr(a). CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES C, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 993.547.726-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/286	Ultrassom + Jato de Bicarbonato Jetlax Sonic LED (APARELHO COM PONTAS)	DENTEMED	10	UND	1.600,00	16.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						16.000,00

G.O MEDICAL LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 56.795.674/0001-84, estabelecida na QUADRA 469 SN LOTE 1F, PEDREGAL, NOVO GAMA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). FERNANDO RODRIGUES DE ANDRADE, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 335.315.308-01, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ABAIXADOR DE LINGUA COM 100 UNIDADES-PACOTE	THEOTO	30	UN	5,79	173,70
1/94	LUVA P/ PROCEDIMENTO P COM PÓ FABRICADA EM LÁTEX NATURAL COM PÓ BIOABSORVÍVEL NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA EMBALAGEM TIPO CAIXA DISPENSADORA COM 100 PEÇAS	EMBRAST	600	UN	20,29	12.174,00
1/95	LUVA P/ PROCEDIMENTO M COM PÓ FABRICADA EM LÁTEX NATURAL COM PÓ BIOABSORVÍVEL NÃO ESTÉRIL AMBIDESTRA SUPERFÍCIE LISA EMBALAGEM TIPO CAIXA DISPENSADORA COM 100 PEÇAS	EMBRAST	200	UN	20,29	4.058,00
1/97	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.6,5	BECARE	1.200	UN	1,39	1.668,00
1/98	LUVA CIRURGICA EST. N. 7,0	BECARE	400	UN	1,32	528,00
1/101	COMPRESSA GAZE - 13 FIOS COM 10CAMADAS - ESTÉRIL (CREMER/ SUPERCOTTON)	BIOTEXTIL	400	UN	29,99	11.996,00
1/103	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - COM FIBRAS 100% ALGODÃO, ISENTO DE IMPUREZAS , MANTAS UNIFORMES	MELHORMED	360	RO	12,98	4.672,80
1/104	ALCOOL 70 % I000 ML- FRASCO	J.FERES	520	UN	5,95	3.094,00
1/115	AGUA OXIGENADA 10VL 1 LT	RIOQUIMICA	200	LT	7,61	1.522,00
1/117	CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE 1000 ML	RIOQUIMICA	20	FR	21,57	431,40
1/118	SERINGA 20 ML COM AGULHA - CAIXA COM 100 UNIDADES	INJEX	400	CX	49,50	19.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						60.117,90



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

AMS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 59.060.397/0001-50, estabelecida na AVENIDA RIACHUELO, SALA 4, JARDIM OURO VERDE III, SARANDI, PR, neste ato representado pelo Sr(a). ANDRE LUIZ MAZUR DA SILVA, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 064.670.519-98, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/110	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO HOSPITALAR DE 100L - PACOTE COM 100 UNIDADE	DESCARBOX	2.400	PC	36,00	86.400,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						86.400,00

BERITH COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 57.642.694/0001-88, estabelecida na RUA DOUTOR MUNHOZ DA ROCHA, centro, SANTO ANTÔNIO DA PLATINA, PR, neste ato representado pelo Sr(a). FRANCISCO IGLESIAS DE SOUZA FE, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 033.958.589-79, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	ACIDO FOSFORICO 37% EMBALAGEM COM 3 UNIDADES.	IODONTOSUL	120	CX	2,90	348,00
1/4	ABRIDOR DE BOCA KIT ADULTO E INFANTIL.	MAQUIRA	10	UN	6,37	63,70
1/13	HIDROXIDO DE CALCIO (DYCAL)- HYDRO C	MAQUIRA	24	CX	23,98	575,52
1/15	ENVELOPE AUTO SELANTE AUTOCLAVE 90 X 260 - embalagem com 100 unidades	HARBO MEDICAL	60	UN	20,66	1.239,60
1/16	ESCOVA DE ROBSON BRANCA CÔNICA	AF DO BRASIL	100	UN	0,95	95,00
1/20	FILME RADIOGRAFICO ADULTO, CAIXA COM 150 Unid.ADES TIPO KODAK	CARESTREAN	48	CX	218,01	10.464,48
1/21	Filme infantil Rx c/ 100 unid	CARESTREAN	20	un	317,53	6.350,60
1/30	FLUOR GEL	IODONTOSUL	100	UN	4,55	455,00
1/36	IONÔMERO FORRADOR EMBALAGEM COM 10G DE PO+8ML DO LIQUIDO RESISTEM CIA A COMPRESSÃO 10,4+6,2MPa RESISTÊNCIA A FLEXÃO 29,5+-3,6MPa DUREZA KOONP 101,1+ 4,9 LIBRAÇÃO DE FLUORETO APOS 24 H COR A2	MAQUIRA	80	UN	29,92	2.393,60
1/37	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOATIVADO FRASCO DE PO 15 G E FRASCO DE LIQUIDO 8 G NA COR A2	MAQUIRA	30	CX	40,00	1.200,00
1/43	Oxido de Zinco	AF DO BRASIL	16	un	4,93	78,88
1/44	PAPEL CARBONO DUPLA FACE AZUL - BLOCO COM 12 FOLHAS	IODONTOSUL	100	UN	2,25	225,00
1/53	Pasta diamantada 2gr	IODONTOSUL	40	un	6,71	268,40
1/54	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR SEM ÓLEO TUBO COM 90 G	IODONTOSUL	40	UN	4,16	166,40
1/67	RESTAURADOR PROVISORIO COTOSOL 20G	IODONTOSUL	50	CX	6,68	334,00
1/68	CIMENTO RESTAURADOR PO/LIQ-IRM EMBALAGEM COM 38G DE PO MAIS 15 ML DE LIQUIDO	AF DO BRASIL	30	KT	14,25	427,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/71	SELANTE NA COR MALTIZADO - EMBALAGEM COM 2 GR	MAQUIRA	30	NA	9,45	283,50
1/72	SELANTE NA COR BRANCA OPACO EMBALAGEM DE 2G NA COR MATIZADO	MAQUIRA	30	UN	11,69	350,70
1/80	VASELINA SOLIDA EMBALAGEM COM 1 BISNAGA COM 30G	AF DO BRASIL	60	UN	4,94	296,40
1/89	HEMOSTATICO - SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, FRASCO 10 ML	MAQUIRA	36	FR	12,12	436,32
1/90	KIT POSICIONADORES ADULTO - UNIDADE	JON	20	UN	46,49	929,80
1/99	OCULOS SEGURANÇA EPI ANTI RISCO INCOLOR ANTI EMBAÇANTE 3M VISION	PREVEN	60	UN	4,81	288,60
1/100	PROTETOR FACIAL INCOLOR 8" PLASTCOR(PROTETOR FACIAL COM POSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR COM PROTEÇÃO UV, UMA TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE , SUSPENSÃO COM AJUSTE E TIRA ABSORVENTE DE SUOR CA 15019.	PREVEN	8	UN	16,00	128,00
1/146	CABO DE BISTURI N°5 SIMPLES CURVO ROLIÇO 1/2	FAVA	16	UN	11,58	185,28
1/154	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1011	FAVA	100	UN	2,09	209,00
1/155	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1012	FAVA	100	UN	2,09	209,00
1/156	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1013	FAVA	100	UN	2,09	209,00
1/157	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1014	FAVA	100	UN	2,09	209,00
1/158	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1015	FAVA	100	UN	2,09	209,00
1/159	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 1016	FAVA	100	UN	2,09	209,00
1/160	BROCA ESFERICA DIAMANTADA 3017	FAVA	100	UN	2,09	209,00
1/161	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1011	FAVA	30	UN	2,40	72,00
1/162	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1012	FAVA	30	NA	2,09	62,70
1/163	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1013	FAVA	30	UN	2,40	72,00
1/164	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1014	FAVA	30	UN	2,09	62,70
1/165	BROCA ESFERICA DIAMANTADA HASTE LONGA 1016	FAVA	30	UN	2,09	62,70
1/170	TESOURA CIRURGICA FINA/FINA RETA 15CM	FAVA	40	UN	20,50	820,00
1/171	TESOURA CIRURGICA FINA/FINA CURVA 15CM	FAVA	40	UN	20,50	820,00
1/190	PONTA DIAMANTADA CÔNICO EXTREMIDADE ARREDONDADA 2135 FG	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/191	PONTA DIAMANTADA CÔNICO EXTREMIDADE ARREDONDADA 2136 FG	FAVA	60	UN	2,09	125,40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/192	PONTA DIAMANTADA CÔNICO EXTREMIDADE ARREDONDADA 3131 FG	FAVA	60	UN	2,10	126,00
1/193	PONTA DIAMANTADA CÔNICO EXTREMIDADE ARREDONDADA 4137 FG	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/194	BROCA DIAMANTADA FORMATO CHAMA 3118 - UNIDADE	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/195	BROCA DIAMANTADA FORMATO PERA 3168 - UNIDADE	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/196	BROCA DIAMANTADA FORMATO PONTA DE LAPIS 2200	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/197	BROCA DIAMANTADA FORMATO PONTA INATIVA 3082	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/199	BROCA DIAMANTADA 1045	FAVA	30	UN	2,09	62,70
1/200	BROCA DIAMANTADA 1046	FAVA	30	UN	2,09	62,70
1/201	BROCA DIAMANTADA 1047	FAVA	30	UN	2,09	62,70
1/202	BROCA DIAMANTADA 1047 F	FAVA	30	UN	2,40	72,00
1/203	BROCA PONTAS DIAMANTADAS Nº 3193	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/204	BROCA PONTAS DIAMANTADAS Nº 3195	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/205	BROCA PONTAS DIAMANTADAS Nº 3195 F	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/206	BROCA PONTAS DIAMANTADAS 3216 F	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/207	BROCA PONTA DIAMANTADA 2200 F	FAVA	160	UN	2,09	334,40
1/208	BROCA PONTA DIAMANTADA 2200 FF	FAVA	60	UN	2,10	126,00
1/209	BROCA PONTA DIMANTADA 3216FF	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/210	broca ponta diamantada 1111	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/211	broca pontas diamtadas 1111 F	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/212	Broca ponta diamantada 3168	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/213	Broca ponta diamantada 3168 F	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/214	Broca ponta diamantada 3168 FF	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/215	Broca ponta diamantada 4137	FAVA	60	UN	2,10	126,00
1/216	BROCA PONTA DIAMANTADA 3216	FAVA	60	UN	2,09	125,40
1/217	KIT ACABAMENTO DE RESINA GRANA FINA COM 7 BROCAS (1090F 2135F 3118F 3195F 1190F 3168F 3195F)	FAVA	36	UN	34,16	1.229,76
1/218	KIT ACABAMENTO DE RESINA GRANA ULTRAFINA COM 7 BROCAS (1112FF, 3118FF, 3168FF, 1190FF, 3195FF, 2135FF, 1093FF)	FAVA	36	KT	34,16	1.229,76
1/219	Kit com 7 pontas diamantadas (1190F, 2135F, 3118F, 3195F, 1190FF, 3165FF, 3195FF).	FAVA	36	UN	35,79	1.288,44



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/220	Kit com 6 pontas diamantadas de modelos 1013, 2135F, 2135FF, 4138, 4141 e 4142 em broqueiro autoclavável silkado.	FAVA	20	KT	34,17	683,40
1/221	Kit Broca Haste Curta FG Embalagem com 7 unidades.	FAVA	20	UN	60,00	1.200,00
1/222	AFASTADOR LABIAL ARCFLEX ESTERILIZÁVEL - EMBALAGEM COM DUAS UNIDADES, P E G	MAQUIRA	32	CX	14,00	448,00
1/223	Afastador Labial ESTERELIZAVEL COM 1 UND TAM M ARCFLEX	MAQUIRA	16	un	14,00	224,00
1/228	MANDRIL PARA ADAPTADOR PARA BROCA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	PREVEN	30	UN	8,98	269,40
1/242	Placa de Vidro LISA 0,6MM RETANGULAR LISA LARGURA 08CM;ESPESSURA 0,6 6MM COMP 14CM	PREVEN	32	un	7,90	252,80
1/243	PLACA DE VIDRO LISA DE 5 MM - UNIDADE	PREVEN	32	UN	10,32	330,24
1/249	ALAVANCA HEIDBRINK Nº 1,2,3 EM AÇO INOX	FAVA	16	UN	32,10	513,60
1/272	ALAVANCA RETA INFANTIL	ICE	20	UN	32,05	641,00
1/273	ALAVANCA SELDIN INFALTIL	ICE	20	UN	32,05	641,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						43.200,48

DENTAL BH BRASIL pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 31.401.798/0001-07, estabelecida na RUA ERE, PRADO, BELO HORIZONTE, MG, neste ato representado pelo Sr(a). SHIRLEI VALERIA RODRIGUES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 064.721.546-27, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/38	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO COMPLETO EM RESINA COM 12 UNIDADES + BROQUEIRO - KIT	MICRODONT	26	KT	59,51	1.547,26
1/226	Broca Tungstênio Maxicut 1010 AZUL	AMERICAN BURS	20	UN	103,90	2.078,00
1/229	KIT ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA C/ TAÇA CHAMA DISCO E MANDIL VERSAPLUS	OPTIMIZE	40	UN	126,88	5.075,20
1/254	CINZEL WEST 3 MM, EM AÇO INOX	QUINELATO	20	UN	93,13	1.862,60
1/275	Broca Carbide Endodontica Endo Z 19MM	KAVO BURS CARBIDE	60	UN	17,61	1.056,60
1/279	Resina Acrilica Autopolimerizavel cor rosa 78g	VIPI FLASH	10	UN	31,11	311,10
1/280	BROCA CIRURGICA ZECRYA EXTRA LONGA	MICRODONT	36	UN	17,03	613,08
TOTAL DO FORNECEDOR .:						12.543,84



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

DENTAL IPO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 50.567.060/0001-69, estabelecida na RUA RUDI HORST, Nº 34, SALA 12, centro, IPORÃ DO OESTE, SC, neste ato representado pelo Sr(a). ELCI TRICHES BERTI, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 828.231.039-53, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/27	FIO DE SEDA 4-0 CX COM 24 UND 1/2 CIRCULO CORTANTE 1,7 CM	Technofio	20	UN	39,15	783,00
1/28	FIO SEDA 3-0 CX COM 24 UND	Technofio	20	UN	38,97	779,40
1/35	IONÔMERO FORRADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM 1 SERINGA COM 2,5G	Maquira	20	UN	48,00	960,00
1/39	KIT PARA POLIMENTO DE RESINA COM EMBALAGEM COM OITO PONTAS DIVERSAS E COM MANDRIL VERSAPLUS, TIPO PONTA OPTIMIZE TDV - KIT	TDV	38	KT	74,61	2.835,18
1/40	KIT DISCO DE LIXA , EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 16MM	TDV	16	CX	44,45	711,20
1/85	ALGINATO HYDROGUN 5 TIPO I, EMBALAGEM COM 500G	Dentsply	10	UN	76,93	769,30
1/86	ALGINATO AVAGEL PARA IMPRESSÃO TIPO II 410G	Dentsply	100	UN	22,94	2.294,00
1/91	KIT POSICIONADORES INFANTIL - UNIDADE	Maquira	10	UN	49,75	497,50
1/132	ANESTESICO LIDOCAINA 2%COM VASOCONTITOR EPINEFRINA TUBETE DE VIDRO - TIPO ALPHACAINE	DFL	130	UN	119,00	15.470,00
1/284	KIT POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE UNIVERSAL INFANTIL	Maquira	40	UN	52,21	2.088,40
TOTAL DO FORNECEDOR .:						27.187,98

DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.366.888/0001-10, estabelecida na RUA LUIZ BARBATO, A, ARISTEU DA COSTA RIOS, POUSO ALEGRE, MG, neste ato representado pelo Sr(a). MARIA LUISA BARET DANIEL, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 121.464.036-24, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	Agulha Extra curta - caixa c/100 unid	SR	24	cx	24,79	594,96
1/45	PAPEL GRAU CIRURGICO 05CMX100MT	POLLITEX	50	UN	18,90	945,00
1/46	PAPEL GRAU CIRURGICO 08CMX100MT	POLLITEX	50	RO	30,23	1.511,50
1/47	PAPEL GRAU CIRURGICO 100MM X 100M ROLO	POLLITEX	50	UN	37,80	1.890,00
1/48	PAPEL GRAU CIRURGICO 12CM X 100M	POLLITEX	50	UN	45,35	2.267,50
1/49	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	POLLITEX	50	UN	75,60	3.780,00
1/50	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	POLLITEX	50	UN	56,68	2.834,00
1/51	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100M	POLLITEX	60	UN	94,47	5.668,20



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/52	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MM X 100M ROLO	POLLITEX	30	UN	113,40	3.402,00
TOTAL DO FORNECEDOR ::						22.893,16

MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.341.162/0001-14, estabelecida na RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, VILA RECREIO, LONDRINA, PR, neste ato representado pelo Sr(a). CAROLINE DE FATIMA THERESA LAD, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº 038.549.009-70, sendo a empresa vencedora

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/7	AGULHA LONGA - CAIXA COM 100 UNIDADES	SR	24	CX	26,20	628,80
1/8	APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICRO BRUSH EXTRA FINO - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	3R MICRODONT	20	CX	8,54	170,80
1/9	APLICADOR DE ADESIVO TIPO MICRO BRUSH REGULAR COM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	3R MICRODONT	80	CX	8,51	680,80
1/10	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,05	IMPLA	60	UN	1,13	67,80
1/11	BANDA MATRIZ DE AÇO 0,07	IMPLA	50	UN	1,13	56,50
1/12	BICABORNATO DE SÓDIO - 200GR	IODONTOSUL	20	UN	8,45	169,00
1/17	ESCOVA DE ROBSON RETA	IMPLA	100	UN	0,92	92,00
1/18	FICHA PARA RAO X 2 FUROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	IMPLA	40	CX	11,23	449,20
1/19	FICHA PARA RAO X 4 FUROS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	IMPLA	40	CX	14,46	578,40
1/22	FIO DENTAL 500 METROS.	PREDENT	10	UN	8,48	84,80
1/26	FIO DE SEDA 5-0CX COM 24 UND AGULHA EM AÇO 1/2 CORTANTE 1/7 CM	MEDIX	20	UN	41,20	824,00
1/33	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 DESENVOLVIDO PARA INDICADOR AMONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES, CAIXA COM 250 UND.	DTECH	30	CX	54,93	1.647,90
1/34	INDICADOR BIOLOGICO - CAIXA COM 10 Unid.ADES	DTECH	20	CX	20,97	419,40
1/55	PEDRA POMES 100G	IODONTOSUL	26	UN	3,69	95,94
1/63	RESINA MICRO HÍBRIDA COR B-3 (CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA, CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, TEGDMA, BISGMA) TIPO Z100 - BISNAGA COM 4 GRAMAS - EXIGIDA AMOSTRAGEM	3M/Z100	50	UN	36,57	1.828,50
1/73	LUBRIFICANTE P/ALTA E BAIXA ROTAÇÃO (UNISPRAY)	IMPLA	200	UN	15,97	3.194,00
1/76	SUGADOR CIRURGICO CAIXA COM 40 UND	INDUSBELLO	50	UN	35,24	1.762,00
1/77	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	IMPLA	120	UN	0,82	98,40
1/78	TIRA DE POLIESTER	IMPLA	30	UN	0,98	29,40
1/82	GESSO TIPO IV TIPO PEDRA - EMBALAGEM DE 1 KG	ASFER	80	UN	17,74	1.419,20



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/84	CLOREXIDINA GEL 2% SERINGA	BIODINAMICA	30	UN	15,21	456,30
1/131	ANESTESICO CLORIDRATO DE ARTICAINA 1:000.000 4% + EPINEFRINA CX COM 50 UND	DFL	80	CX	182,38	14.590,40
1/142	LIXA ABRASIVA DE AÇO 4MM EMBALAGEM COM 12 UND	IMPLA	50	UN	5,78	289,00
1/143	LIXA ABRASIVA DE AÇO 6MM EMBALAGEM COM 12 UND	IMPLA	50	UN	5,93	296,50
1/144	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA - PACOTE COM 100 UNIDADES	IMPLA	40	PC	6,75	270,00
1/145	Alveolôto - Unidade	IMPLA	2	un	57,46	114,92
1/147	DESCOLADOR PERIOSTEO MOLT 1-2	IMPLA	16	UN	11,93	190,88
1/148	DESCOLADOR DE MOLT DE BOLINHA (2-4) - UNIDADE	IMPLA	16	UN	11,93	190,88
1/150	SACA BROCA PARA CANETA KAVO	IMPLA	4	UN	22,25	89,00
1/151	CABO BISTURI Nº 3 INOX 13CM	IMPLA	10	UN	7,14	71,40
1/166	COLGADURAS INDIVIDUAIS	IMPLA	60	UN	3,07	184,20
1/167	ESPELHO DE MÃO TIPO ORTOGUARU	IMPLA	8	UN	16,45	131,60
1/168	JOGO DE MOLDEIRAS TOTAL PERFURADAS EM ALUMINIO - 5 SUPERIORES E 5 INFERIORES	TECNODENT	60	UN	79,91	4.794,60
1/169	POTE DAPPEN DE VIDRO	IMPLA	20	UN	3,91	78,20
1/172	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (INSEROR DE DYCAL), EM AÇO INOX - UNIDADE	IMPLA	20	UN	7,90	158,00
1/173	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 1	E.H KAVO/KERR	50	UN	6,39	319,50
1/174	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 03	E.H KAVO/KERR	50	UN	6,42	321,00
1/175	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 04	E.H KAVO/KERR	50	UN	6,43	321,50
1/176	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 06	E.H KAVO/KERR	50	UN	6,42	321,00
1/177	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 8	E.H KAVO/KERR	50	UN	6,36	318,00
1/178	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 - UNIDADE	E.H KAVO/KERR	40	UN	6,39	255,60
1/179	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 - UNIDADE	E.H KAVO/KERR	40	UN	6,38	255,20
1/180	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 - UNIDADE	E.H KAVO/KERR	40	UN	6,41	256,40
1/181	BROCA CARBIDE DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	E.H KAVO/KERR	40	UN	6,42	256,80
1/182	BROCA CIRURGICA 700C	E.H KAVO/KERR	50	UN	10,15	507,50



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/183	BROCA CIRURGICA 701C	E.H KAVO/KERR	40	UN	10,14	405,60
1/184	BROCA CIRURGICA 702C	E.H KAVO/KERR	40	UN	10,14	405,60
1/185	BROCA CIRURGICA N° 01	E.H KAVO/KERR	40	UN	10,14	405,60
1/186	BROCA CIRURGICA N° 03	E.H KAVO/KERR	40	UN	10,14	405,60
1/188	BROCA CIRURGICA ZECRYA 28MM	IMPLA	36	UN	11,03	397,08
1/189	BROCA CIRURGICA ZECRYA 23MM -FG	IMPLA	36	UN	10,99	395,64
1/198	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO, EM AÇO INOX	IMPLA	20	UN	18,63	372,60
1/224	ALAVANCA SELDIN 2, EM AÇO INOX	IMPLA	32	UN	25,45	814,40
1/225	Broca Tungstênio Maxicut 1510 Tamanho da broca 1/8"	IMPLA	32	UN	48,65	1.556,80
1/227	MANDRIL VERSAPLUS - UNIDADE	PREVEN	40	UN	7,93	317,20
1/230	CURETA MC CALL N° 17-18, EM AÇO INOX - UNIDADE	IMPLA	40	UN	9,98	399,20
1/231	CURETA MC CALL N° 13-14, EM AÇO INOX - UNIDADE	IMPLA	40	UN	9,91	396,40
1/232	PONTA PARA APARELHO ULTRASSOM marca Ortus Bioscaler ponta fina	IMPLA	20	UN	62,19	1.243,80
1/233	CURETA GOLDMAN FOX N° 1	IMPLA	20	UN	11,90	238,00
1/234	CURETA GOLDMAN FOX N2	IMPLA	20	UN	11,92	238,40
1/235	CURETA GOLDMAN FOX N3	IMPLA	20	UN	11,95	239,00
1/236	CURETA GOLDMAN FOX N4	IMPLA	20	UN	11,90	238,00
1/237	CURETA DE GRACEY N 5-6, EM AÇO INOX	IMPLA	60	UN	8,84	530,40
1/238	CURETA DE GRACEY N 7-8, EM AÇO INOX	IMPLA	60	UN	8,84	530,40
1/239	CURETA DE GRACEY N° 11-12, EM AÇO INOX - UNIDADE	IMPLA	60	UN	8,84	530,40
1/240	CURETA DE GRACEY N° 13-14, EM AÇO INOX - UNIDADE	IMPLA	60	UN	8,84	530,40
1/246	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM, AÇO INOX	IMPLA	30	UN	12,39	371,70
1/247	TESOURA IRIS CURVA 11,5 CM	IMPLA	30	UN	12,78	383,40
1/248	POTE DAPPEN PLÁSTICO - UNIDADE	IMPLA	20	UN	2,47	49,40
1/250	ALAVANCA HEIDBRINK N 2, EM AÇO INOX	IMPLA	16	UN	20,98	335,68
1/251	ALAVANCA HEIDBRINK N 3, EM AÇO INOX	IMPLA	16	UN	20,96	335,36
1/252	CURETA FOICE RASPADOR 00	IMPLA	20	UN	9,16	183,20



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/257	ALAVANCA SELDIN RETA Nº 2 EM AÇO INOX - UNIDADE	IMPLA	20	UN	25,49	509,80
1/258	CUBA DE BORRACA GRANDE Confeccionada em borracha de diversas cores, cor: Rosa - Capacidade: Até 400ml; - Tamanho médio.	IMPLA	16	UN	6,99	111,84
1/259	ESPATULA PLASTICA PARA ALGINATO	IMPLA	16	UN	2,20	35,20
1/260	38367 - ESPATULA DE AÇO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	IMPLA	16	UN	13,55	216,80
1/261	BANDEJA CIRURGICA 22X17X1,5 CM	ACONOX	10	UN	38,69	386,90
1/262	BANDEJA CLÍNICA ODONTOLÓGICA 22 X 12 X 1,5 CM, EM AÇO INOX - UNIDADE	IMPLA	20	UN	26,25	525,00
1/263	FORCEPS INFANTIL 69	IMPLA	20	UN	55,96	1.119,20
1/264	FORCEPS INFANTIL 150s	IMPLA	20	UN	55,93	1.118,60
1/265	FORCEPS INFANTIL 151	IMPLA	20	UN	56,00	1.120,00
1/266	FORCEPS ADULTO 69	IMPLA	20	UN	55,96	1.119,20
1/267	FORCEPS ADULTO 150	IMPLA	20	UN	55,94	1.118,80
1/268	FORCEPS ADULTO 151	IMPLA	20	UN	55,99	1.119,80
1/269	FORCEPS ADULTO 18R	IMPLA	20	UN	55,96	1.119,20
1/270	FORCEPS ADULTO 18L	IMPLA	20	UN	55,92	1.118,40
1/271	KIT ALAVANCA SELDIN INFANTIL	IMPLA	20	UN	49,59	991,80
1/274	Broca Carbide Endodontica Endo Z 23MM	IMPLA	80	UN	13,43	1.074,40
1/276	Broca Carbide Endodontica Endo Z 25MM	IMPLA	60	UN	9,65	579,00
1/277	ALAVANCA APEXO, CONJUNTO COM TRÊS PEÇAS Nº 1, Nº 2, Nº 3, EM AÇO INOX	IMPLA	20	CJ	62,98	1.259,60
1/278	HEMOSTATICO EM GEL , EMBALAGEM COM 1 UM. DE 2,5G	BIODINAMICA	40	UN	37,82	1.512,80
1/281	PONTA PARA POLIMENTO SHOFU Nº 0241FG - UNIDADE	IMPLA	30	UN	15,41	462,30
1/282	BROCA PONTAS DIAMANTADAS 3195 FF	3R MICRODONT	60	UN	2,28	136,80
1/283	Pote Dappen Silicone Pequeno	IMPLA	20	UN	2,77	55,40
1/287	Bandeja suporte para aparelho de ultrassom odontológico giratória	PRISMA	10	UND	269,92	2.699,20
1/288	Kit Higiene bucal adulto 01 escova dental adulta com cerdas de nylon macias com 4 fileiras de tufo com 34 tufo de ceda aparadas arredondadas uniformemente cabo reto medindo 17 cm, 01 creme dental com flúor 50 g, 01 fio dental em poliamida , cera e aroma em embalagem pocket com tampa trip rolo de 25 m , fio de resina termoplástica resistente ao desfilamento e rompimento suava para gengiva e dedos , versão de embalagem sacolinha plástica em pvc 0,25mm de	IMPLA	4.000	und	4,20	16.800,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 743/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	espessura medindo 12x20cm , com fechamento através de botão de pressão.					
1/289	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL. 01 ESCOVA DENTAL INFANTIL, CERDAS DE NYLON MACIAS COM 4 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS HOMOGÊNEOS DE CERDAS CABO RETO MEDINDO 15 CM. 01 CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO 50G.01 FIO DENTAL EM POLIAMIDA, CERA E AROMA, EMABALAGEM POCKET, COM TAMPA FLIP, ROLO DE 25 METROS SUAVE PARA GENIVAS E DEDOS. VERSÃO DA EMBALAGEM: SACOLINHA PLÁSTICA EM PVC 0,20MM DE ESPESSURA, MEDINDO 08X20CM, COM FECHAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO DE PRESSÃO.	IMPLA	4.000	UN	4,20	16.800,00
1/290	CUNHA INTERDENTAL DE MADEIRA COLORIDA CAIXA COM 100 Unid.ADES TIPO TDV	IMPLA	40	UN	10,44	417,60
1/291	HEMOSTATICO EM GEL, EMBALAGEM COM 1 Unid.ADE DE 2,5G	BIODINAMICA	40	UN	37,79	1.511,60
1/292	BROCA CIRURGICA ZECRYA EXTRA LONGA	IMPLA	36	UN	11,79	424,44
TOTAL DO FORNECEDOR .:						107.048,16

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 17 de setembro de 2025

ROSIMEIRE APARECIDA GODOI
664.691.391-91
SECRETARIA DA SAÚDE